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Пояснительная записка 

 

Календарный учебный график является локальным нормативным документом,  

регламентирующем общие требования к организации образовательной деятельности в  

2024-2025 учебном году в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении Детский сад № 11 «Сказка» города Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее – Организация). 

Календарный учебный график разработан в соответствии с: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648–20 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; 

- Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 №2 

"Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания"; 

- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от17.10.2013 г. 

№1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования»; 

- Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. 

№1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления  образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования»; 

- Уставом Организации. 

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные 

психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны жизни и 

здоровья. 

       В 2024-2025 учебном году Организация реализует образовательную программу 

дошкольного образования, разработанная на основе Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования.  

 

Содержание календарного учебного графика включает в себя следующие сведения: 

 − режим работы;  

− продолжительность учебного года;  

− количество недель в учебном году; 

 − сроки проведения каникул, их начало и окончание;  

− сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения 

образовательной программы дошкольного образования (разработана в соответствии с 

ФОП ДО); 

 − праздничные дни. 

 

Режим работы Организации пятидневная рабочая неделя (понедельник-пятница), 
ежедневный график работы с 07.30 до 18.00ч. 
выходные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни. 
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Календарный учебный график  

на 2024-2025 учебный год 

Содержание 

Возрастные группы 

Группа 

детей 

с 1,5 до 3 лет 

Группа 

детей  

с 3 до 4 лет 

Группа 

детей  

с 4 до 5 лет 

Группа 

детей  

с 5 до 6 лет 

Группа 

детей 

 с 6 до 7 лет 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

Начало учебного года 

 

 

02.09.2024 

 

02.09.2024 

 

02.09.2024 

 

02.09.2024 

 

02.09.2024 

 

Окончание учебного 

года 

 

 

30.05.2025 

 

30.05.2025 

 

30.05.2025 

 

30.05.2025 

 

30.05.2025 

Адаптационный 

период, повторение 

пройденного 

материала 

 

02.09.2024-

20.09.2024 

 

02.09.2024-

13.09.2024 

 

02.09.2024-

13.09.2024 

 

02.09.2024-

13.09.2024 

  

02.09.2024-

13.09.2024 

Сроки проведения 

каникул 

осенние 

28.10.2024-

01.11.2024 

осенние 

28.10.2024-

01.11.2024 

осенние 

28.10.2024-

01.11.2024 

осенние 

28.10.2024-

01.11.2024 

осенние 

28.10.2024-

01.11.2024 

зимние  

23.12.2024 -

08.01.2025  

 

зимние  

23.12.2024 -

08.01.2025  

 

зимние  

23.12.2024 -

08.01.2025  

 

зимние  

23.12.2024 -

08.01.2025  

 

зимние  

23.12.2024 -

08.01.2025  

 

весенние 

24.03.2025-

28.03.2025 

весенние 

24.03.2025-

28.03.2025 

весенние 

24.03.2025-

28.03.2025 

весенние 

24.03.2025-

28.03.2025 

весенние 

24.03.2025-

28.03.2025 

летние 

02.06.2025 - 

29.08.2025 

   летние 

02.06.2025 - 

29.08.2025 

летние 

02.06.2025 - 

29.08.2025 

летние 

02.06.2025 - 

29.08.2025 

летние 

02.06.2025 - 

29.08.2025 

Продолжительность 

учебного года, всего 

недель, в том числе: 

 

34  

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

Учебных дней 

 

163 

 

163 

 

163 

 

163 

 

163 

Продолжительность 

учебной недели 

(дней) 

 

5 

 

5 

 

 

5 

 

5 

 

5 

Максимальный объем 

недельной 

образовательной 

 

1 час 40мин 

 

2 часа 30 

мин 

 

3 часа 20 

мин 

 

5 часов 

 

7 часов 00 

мин 
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нагрузки (занятия), в 

том числе: 

- в первую половину 

дня 

40-50 мин 2 часа 30 

мин 

3 часа 20 

мин 

3 часа 45 

мин 

7 часов 00 

мин 

- во вторую половину 

дня 

 

40-50 мин - - 1 час 15 мин - 

Перерыв между 

занятиями 

не менее  

10 мин. 

не менее  

10 мин. 

не менее  

10 мин. 

не менее  

10 мин. 

не менее  

10 мин. 

Сроки проведения 

педагогической 

диагностики 

 

16.09.2024-30.09.2024 (стартовая) 

 

 12.05.2025-23.05.2025 (финальная) 

 

 


